
 

 

I.I.S. LICEO LING – SC.UMANE AMORETTI e  ARTISTICO  –   IMPERIA 

 
 ESTRATTO DELIBERA DEL VERBALE  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO     N.  14  

 
L’anno duemilaventi, il giorno 29 del mese di giugno, alle ore 17.30 convocato a norma di legge 
con lettera diretta ai singoli membri ed affissione all’albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio 
di Istituto su piattaforma Google Meet all’indirizzo:  meet.google.com/aca-evuz-jip 

  

 
All’ appello nominale risultano: 

 
A) Personale  Docente Pres Ass B) Genitori Pres Ass 

CONDORELLI STEFANIA X  BOSTICCO MARCO X  
ESPOSITO GIUSEPPINA X  CAPACCI MASSIMO X  
GIORDANO CLAUDIA X      

MARINONI MARIA LUISA X      
SCAVELLO MARIO X  C) Alunni   
SERAFINI SARA X  DONATO ANDREA  X 
    LEPRI NICOLO’  X 
    SAQAT MOHAMED X  
    RACO TIZIANA  X 

     

D) Personale  A.T.A.   E) Preside   
    PRAMAGGIORE BEATRICE X  

 
ASSEGNATI N. 13  PRESENTI N. 10 
IN CARICA N. 13  ASSENTI N. 3 

 
 

Accertata la validità dell’adunanza, essendo presente almeno la metà più uno dei Consiglieri in carica 

(art.28, secondo comma  –  D.P.R. 31 maggio 1974, n. 416), si passa a discutere il seguente: 

 

Ordine del giorno: 

 

1. Variazioni su avanzo di amministrazione definitivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://meet.google.com/aca-evuz-jip


 

OMISSIS 

PUNTO  1   -  VARIAZIONE SU AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DEFINITIVO 

 

Il Consiglio di Istituto 

 

VISTO  il comma 5 dell'art. 10 del Decreto 129  del 28 agosto 2018; 

 

VISTO   il Programma Annuale per l’esercizio 2020, approvato con delibera n°66 del 17 
dicembre 2019, nel quale veniva indicato un avanzo di amministrazione vincolato di 

€ 123.995,29; 

 

CONSIDERATO CHE alla data del 31/12/2019 l’avanzo complessivo risulta di € 121.943,09, di cui € 
116.115,27 vincolati ed € 5.827,82 senza vincolo di destinazione  

 

ASCOLTATA la relazione della DSGA Tortello Silvia;  

 

TENUTO CONTO  della proposta della giunta esecutiva; 
 

 

  

 
all’unanimità 

DELIBERA   
 

le seguenti variazioni al programma annuale 2020 
 
 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA ATTUALE PREVISIONE 
DEFINITIVA 

01|01 NON 
VINCOLATO 

0,00 0,00 5.827,82 5.827,82 

01|02 VINCOLATO 123.995,29 0,00 -7.880,02 116.115,27 

 -2.052,20  

     

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE 
E DECORO DELLA SCUOLA 

17.718,33 0,00 108,55 17.826,88 

A02 FUNZIONAMENTO 
AMMINISTRATIVO 

5.000,00 0,00 2.827,82 7.827,82 

A03 DIDATTICA 35.011,86 0,00 1.625,00 36.636,86 

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI 
DI STUDIO ALL'ESTERO 

141.282,00 0,00 -19.990,47 121.291,53 

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO 2.283,76 0,00 1.293,97 3.577,73 

P01/1 INNOVAZIONE TECNOLOGICA 21.032,03 0,00 16,13 21.048,16 

P01/2 ERASMUS AZIONE KA2 0,00 0,00 1.556,45 1.556,45 

P02/1 SOSTEGNO E INCLUSIONE 50.041,19 0,00 1.709,50 51.750,69 



 

SCOLASTICA ALUNNI 
DIVERSAMENTE ABILI 

P02/2 ATTIVITA' INTEGRATIVE 7.363,56 0,00 -326,45 7.037,11 

P02/4 PROGETTI IN AMBITO 
ARTISTICO 

4.500,00 0,00 738,74 5.238,74 

P02/5 SOSTEGNO 
ALL'APPRENDIMENTO 

3.391,46 0,00 295,52 3.686,98 

P02/7 PROGETTO CITTADINANZA E 
COSTITUZIONE IN RETE 
(FRISALI) 

2.000,00 0,00 1.500,00 3.500,00 

P02/8 ATTIVITA' SPORTIVA 3.500,00 0,00 1.060,68 4.560,68 

P03/1 CERTIFICAZIONE 
LINGUISTICA (FIRST, PET, 
DELF) 

17.904,33 0,00 6.035,00 23.939,33 

P04/2 PROGETTO FORMAZIONE 1.900,74 0,00 -502,64 1.398,10 

    -2.052,20  

 
 
 

DELIBERA    N. 77 
 

 

OMISSIS 

 
Terminata la discussione dei punti all’ Ordine del Giorno, la seduta è tolta alle ore _18:30_  

Approvato e sottoscritto.  

    IL SEGRETARIO                                  IL PRESIDENTE  

       f.to Giordano CLAUDIA        f.to   CAPACCI Massimo 

     

 
  

Per copia conforme all’originale 


